
 

Σελίδα 1 από 96 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΔΗΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ 

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 726 

 

ΘΕΜΑ: Έγκριση διενέργειας, καθορισμός του τρόπου εκτέλεσης, των όρων της Διακήρυξης 

και των Παραρτημάτων αυτής για την «Προμήθεια κάδων πλαστικών και πλαστικών 

καπακιών κάδων 1.100lt». 

 

Στη Λάρισα σήμερα 09-09-2025 ηµέρα της εβδοµάδας Τρίτη και ώρα 13.00 μ.µ., η Δημοτική 

Επιτροπή του Δήμου Λαρισαίων, συνήλθε σε συνεδρίαση ύστερα από τη µε αρ. πρωτ. 46771/05-

09-2025 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής Χρήστου Τερζούδη, που ορίστηκε με τη µε 

αριθµ. 5542/19-12-2024 απόφαση του Δηµάρχου Λάρισας, παρευρεθέντων από τα µέλη οι κ. 1) 

Τερζούδης Χρήστος ως Πρόεδρος, 2) Λεωνιδάκης Δημήτριος, 3) Τζατζάκης Φώτιος, 4) Καλόγηρος 

Κωνσταντίνος, 5) Ανδριτσόπουλος Ανδρέας, 6) Κουρδής Αναστάσιος, 7) Διαμάντος Κωνσταντίνος 

και 8) Δεληγιάννης Δημήτριος. 

Η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Λαρισαίων αφού συζήτησε σχετικά με το θέμα: Έγκριση 

διενέργειας, καθορισμός του τρόπου εκτέλεσης, των όρων της Διακήρυξης και των Παραρτημάτων 

αυτής για την «Προμήθεια κάδων πλαστικών και πλαστικών καπακιών κάδων 1.100lt» και 

λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Τα άρθρα 72 & 74Α του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

2. Τις διατάξεις του Ν. 5056/2023. 

3. Tη με αριθμ. 725/2025 Α.Δ.Ε. με θέμα: Συγκρότηση Επιτροπής Διαγωνισμού για τη 

δημόσια σύμβαση της προμήθειας με τίτλο «Προμήθεια κάδων πλαστικών και πλαστικών 

καπακιών κάδων 1.100lt». 

4. Τη με αρ. πρωτ. 46414/03-09-2025 εισήγηση της Δ/νσης Καθαριότητας & Ανακύκλωσης, 

Τμήμα Μελετών Συστημάτων Διαχείρισης Απορριμμάτων, η οποία έχει ως εξής: 

 

Σας υποβάλλουμε σχέδιο διακηρύξεως με το οποίο καθορίζονται οι όροι του διαγωνισμού για 

την «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΔΩΝ ΠΛΑΣΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΠΛΑΣΤΙΚΩΝ ΚΑΠΑΚΙΩΝ ΚΑΔΩΝ 

1.100LT», ενδεικτικού προϋπολογισμού 236.654,00€ συμπεριλαμβανομένου του 

Φ.Π.Α. 24%. 

Για την εν λόγω προμήθεια έχει εκδοθεί η με αρ. πρωτ. 39505/18-07-2025 (ΑΔΑ: 9ΚΤΖΩΛΞ-

ΔΩΔ) Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης και η με αρ. πρωτ. 44392/25-08-2025 (ΑΔΑ: 6ΞΘΤΩΛΞ-

8Δ6) Απόφαση Ανάληψης Πολυετούς Υποχρέωσης σε βάρος του Κ.Α.E. 20.7135.30020 του 

προϋπολογισμού των οικονομικών ετών 2025 και 2026 αντίστοιχα, οι οποίες καταχωρήθηκαν ως 

εγκεκριμένο αίτημα στο ΚΗΜΔΗΣ με ΑΔΑΜ: 25REQ017437613 .  

Προκειμένου να προχωρήσουμε στην υλοποίηση της εν λόγω προμήθειας, παρακαλούμε:  

α) Για την έγκριση διενέργειας της εν λόγω προμήθειας. 

β) Για τον καθορισμό του τρόπου και των όρων εκτέλεσης της εν λόγω προμήθειας με τη 

διαδικασία του ηλεκτρονικού ανοικτού διαγωνισμού κάτω των ορίων, με κριτήριο κατακύρωσης 

την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά αποκλειστικά βάσει τιμής, σύμφωνα με 

τις διατάξεις του Ν. 4412/2016. 

γ) Για την έγκριση του τεύχους της διακήρυξης και των παραρτημάτων αυτής. 



 

Σελίδα 2 από 96 

 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΣΕ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Εγκρίνει τη διενέργεια, τον καθορισμό του τρόπου εκτέλεσης, τους όρους διακήρυξης και τα 

παραρτήματα αυτής, για την «Προμήθεια κάδων πλαστικών και πλαστικών καπακιών κάδων 

1.100lt», με τη διαδικασία του ηλεκτρονικού ανοικτού διαγωνισμού κάτω των ορίων, με κριτήριο 

κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά αποκλειστικά βάσει τιμής, 

προϋπολογισμού 236.654,00 € συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24%, όπως επισυνάπτονται και 

αποτελούν αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας. 

 

Αποφασίσθηκε, αναγνώσθηκε και υπογράφηκε. 

 

 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ       ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

 

 

ΤΕΡΖΟΥΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ     ΛΕΩΝΙΔΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΤΖΑΤΖΑΚΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 

ΚΑΛΟΓΗΡΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΑΝΔΡΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ 

ΚΟΥΡΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 

ΔΙΑΜΑΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΔΕΛΗΓΙΑΝΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 



 

Σελίδα 3 από 96 

 

 



 

Σελίδα 4 από 96 

 

 



 

Σελίδα 5 από 96 

 

 



 

Σελίδα 6 από 96 

 

 



 

Σελίδα 7 από 96 

 

 



 

Σελίδα 8 από 96 

 

 



 

Σελίδα 9 από 96 

 

 



 

Σελίδα 10 από 96 

 

 



 

Σελίδα 11 από 96 

 

 



 

Σελίδα 12 από 96 

 

 



 

Σελίδα 13 από 96 

 

 



 

Σελίδα 14 από 96 

 

 



 

Σελίδα 15 από 96 

 

 



 

Σελίδα 16 από 96 

 

 



 

Σελίδα 17 από 96 

 

 



 

Σελίδα 18 από 96 

 

 



 

Σελίδα 19 από 96 

 

 



 

Σελίδα 20 από 96 

 

 



 

Σελίδα 21 από 96 

 

 



 

Σελίδα 22 από 96 

 

 



 

Σελίδα 23 από 96 

 

 



 

Σελίδα 24 από 96 

 

 



 

Σελίδα 25 από 96 

 

 



 

Σελίδα 26 από 96 

 

 



 

Σελίδα 27 από 96 

 

 



 

Σελίδα 28 από 96 

 

 



 

Σελίδα 29 από 96 

 

 



 

Σελίδα 30 από 96 

 

 



 

Σελίδα 31 από 96 

 

 



 

Σελίδα 32 από 96 

 

 



 

Σελίδα 33 από 96 

 

 



 

Σελίδα 34 από 96 

 

 



 

Σελίδα 35 από 96 

 

 



 

Σελίδα 36 από 96 

 

 



 

Σελίδα 37 από 96 

 

 



 

Σελίδα 38 από 96 

 

 



 

Σελίδα 39 από 96 

 

 



 

Σελίδα 40 από 96 

 

 



 

Σελίδα 41 από 96 

 

 



 

Σελίδα 42 από 96 

 

 



 

Σελίδα 43 από 96 

 

 



 

Σελίδα 44 από 96 

 

 



 

Σελίδα 45 από 96 

 

 



 

Σελίδα 46 από 96 

 

 



 

Σελίδα 47 από 96 

 

 



 

Σελίδα 48 από 96 

 

 



 

Σελίδα 49 από 96 

 

 



 

Σελίδα 50 από 96 

 

 



 

Σελίδα 51 από 96 

 

 



 

Σελίδα 52 από 96 

 

 

 



 

Σελίδα 53 από 96 

 

 



 

Σελίδα 54 από 96 

 

 



 

Σελίδα 55 από 96 

 

 



 

Σελίδα 56 από 96 

 

 



 

Σελίδα 57 από 96 

 

 



 

Σελίδα 58 από 96 

 

 



 

Σελίδα 59 από 96 

 

 



 

Σελίδα 60 από 96 

 

 

 



 

Σελίδα 61 από 96 

 

 



 

Σελίδα 62 από 96 

 

 



 

Σελίδα 63 από 96 

 

 

 



 

Σελίδα 64 από 96 

 

 



 

Σελίδα 65 από 96 

 

 



 

Σελίδα 66 από 96 

 

 



 

Σελίδα 67 από 96 

 

 



 

Σελίδα 68 από 96 

 

 



 

Σελίδα 69 από 96 

 

 



 

Σελίδα 70 από 96 

 

 



 

Σελίδα 71 από 96 

 

 



 

Σελίδα 72 από 96 

 

 



 

Σελίδα 73 από 96 

 

 



 

Σελίδα 74 από 96 

 

 



 

Σελίδα 75 από 96 

 

 



 

Σελίδα 76 από 96 

 

 



 

Σελίδα 77 από 96 

 

 



 

Σελίδα 78 από 96 

 

 



 

Σελίδα 79 από 96 

 

 



 

Σελίδα 80 από 96 

 

 



 

Σελίδα 81 από 96 

 

 



 

Σελίδα 82 από 96 

 

 



 

Σελίδα 83 από 96 

 

 



 

Σελίδα 84 από 96 

 

 



 

Σελίδα 85 από 96 

 

 



 

Σελίδα 86 από 96 

 

 



 

Σελίδα 87 από 96 

 

 



 

Σελίδα 88 από 96 

 

 



 

Σελίδα 89 από 96 

 

 



 

Σελίδα 90 από 96 

 

 



 

Σελίδα 91 από 96 

 

 



 

Σελίδα 92 από 96 

 

 



 

Σελίδα 93 από 96 

 

 



 

Σελίδα 94 από 96 

 

 

 



 

Σελίδα 95 από 96 

 

 



 

Σελίδα 96 από 96 

 

 

 


